PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
Secretaria Municipal de Saude
Superintendéncia da Secretaria de Saude
Diretoria de Patrimoénio, Manuten¢ao e Conservagao
Geréncia de Transporte da Saude
Av.Sao Paulo, 3591, - Bairro Vila Bosque, Maringa/PR
CEP 87005-040, Telefone: (44)3309-4748 - www2.maringa.pr.gov.br

Oficio n° - n° 640/SECSAUDE

Maringa, 08 de agosto de 2024.
Excelentissimo
Altamir Anténio dos Santos
Vereador
Avenida Papa Joao XXIII, Centro
CEP: 87010-260 - Maringa-PR

Assunto: Resposta ao Requerimento 915/2024.

Excelentissimo Vereador,

Em resposta ao Requerimento n® 915/2024, informamos que existem processos de
aquisicao de 2 (duas) Vans adaptadas para cadeirantes e 3 (trés) ambulancias para incremento
quantitativo de veiculos da Frota Municipal da Secretaria de Saude. Quanto a contratacdo de
técnicos de enfermagem, foi efetuada solicitagdo de contratacdo de 6 (seis) técnicos de
enfermagem, junto a Secretaria de Gestdo de Pessoas, onde atualmente encontra-se em analise
para atendimento da demanda.

Sendo o que temos a informar no momento, reitera-se protestos de elevada estima e
consideragao.

Atenciosamente,

sel g

eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por Magno Aguinelo Ribeiro de Novais, Gerente de Transporte,
em 08/08/2024, as 12:32, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento na Medida Proviséria

n2 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n? 871, de 7 de julho de 2020.

sel

eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por Leidyani Karina Rissardo, Secretdrio (a) de Saiude, em
08/08/2024, as 17:30, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento na Medida Proviséria n®

2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n2 871, de 7 de julho de 2020.



http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf

T
4% acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 4368934 e o
codigo CRC 5D9E1263.

Excluir caso o oficio ndo contenha anexo.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 01.02.00106308/2024.77 SEI n2 4368934


https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
Gabinete do Prefeito
Chefia de Gabinete
Geréncia de Controle de Atos Legislativos
Av. XV de Novembro, 701, Anexo do Pago Municipal - Bairro Centro, Maringa/PR
CEP 87013-230, Telefone: (44) 3221-1506 - www2.maringa.pr.gov.br

Oficio n.° 2846/2024 - GAPRE

Maringa, 9 de agosto de 2024.
A Sua Exceléncia o Senhor
MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Camara Municipal de Maringa
Nesta

Senhor Presidente,

Em atencdo ao Requerimento n.° 915/2024 (SEI n° 4327234), apresentado pelo
Vereador Altamir Anténio dos Santos, que solicita a possibilidade de determinar a melhoraria
do transporte de pacientes que realizam tratamentos de saude programados, como hemodialise
e fisioterapia, ou que tenham mobilidade reduzida e os acamados, como renovar e ampliar a
frota de ambulancias, adquirir veiculos com acessibilidade e adaptacdes necessarias, contratar
técnicos de enfermagem, para auxiliar os motoristas, anexamos o Oficio n°® 640 (SEI n°® 4368934)
da Secretaria Municipal de Saude.

Respeitosamente,

1
Sel o
assinatura
eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por Domingos Trevizan Filho, Chefe de Gabinete, em
12/08/2024, as 10:01, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento na Medida Proviséria n?®
2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n2 871, de 7 de julho de 2020.

https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
i acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 4375866 e o
codigo CRC 69E4C81D.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 01.02.00106308/2024.77 SElI n2 4375866


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício nº 640 (4368934)
	Ofício nº 2846/2024 GAPRE (4375866)

